
VON GRUND AUF DAS BESTE.

RELIUS GRUNDIERUNGEN FÜR PREMIUM-LACKE

Die  lösemittelhaltigen, aromatenfreien RELIUS Grundierungen ebnen den Weg für perfekte 

Lackierergebnisse mit den RELIUS PREMIUM Lacken.  Egal ob ausgezeichnete Haftung, 

Voranstrich oder Problemlöser benötigt werden - für jeden Anwendungsbereich steht mit den 

Produkten RELIUS ALLGRUND, RELIUS VORLACK und RELIUS ROSTSCHUTZGRUND die passende 

Grundierung zur Verfügung.      
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Gültige Technische Merkblätter und Sicherheitsdatenblätter beachten.

EIGENSChAFTEN ROSTSChUTZGRUND ALLGRUND VORLACK

Beschreibung
Hochwertige, aromaten-
freie Korrosionsschutz-
grundierung

Universell einsetzbarer, 
aromatenfreier Haftgrund

Aromatenfreier Vorlack
für hochwertige 
Lackierungen

1- / 2-komponentig 1K 1K 1K

Einsatzgebiete innen und außen innen und außen innen und außen

Untergründe
Eisen, Stahl
Zink
NE-Metalle
Hart-PVC
Holz
Altlackierungen

        
    
     
    

    

 

    
    

Fülle         

Korrosionsschutz         

Trocknung
staubtrocken
überlackierbar

3 h
8 h

1 h
3 h

4 h
6 h

RELIUS Living Colours 2.0

Farbtonvielfalt           

Gebindegrößen 0,375 l, 0,75 l, 2,5 l 0,375 l, 0,75 l, 2,5 l 0,375 l, 0,75 l, 2,5 l

     hervorragend    sehr gut  gut


